Белгородская область Российской Федерации
МУНИЦИПАЛБНБ1Й СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА

одиннадцатое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«20» июня 2019 г. № 93

О внесении изменений в решение
Муниципального совета Белгородского
района от 16 февраля 2018 г. № 630 «Об
утверждении Положения об оплате труда и
других социальных гарантиях работников
органов местного самоуправления,
муниципальных органов Белгородского
района, замешаюших должности, не
являюшиеся должностями муниципальной
службы муниципального района, а также
обслуживаюшего и вспомогательного
персонала»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального района «Белгородский район»
Белгородской области, в целях повышения мотивации работников органов
местного самоуправления, муниципальных органов Белгородского района,
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
муниципального района, участвующих в разработке и реализации проектов

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района от
16 февраля 2018 г. № 630 «Об утверждении Положения об оплате труда и
других социальных гарантиях работников органов местного самоуправления,
муниципальных органов Белгородского района, замещающих должности, не
являющиеся должностями муниципальной службы муниципального района, а
также обслуживающего и вспомогательного персонала» (далее -  Решение)
следующие изменения:

1.1. Пункт 7.5.2.8. Раздела 7. «Порядок выплаты Работникам,
обслуживающему персоналу ежеквартальной премии за выполнение особо

- 2 -

важных и сложных заданий» Положения об оплате труда и других социальных
гарантиях работников органов местного самоуправления, муниципальных
органов Белгородского района, замещающих должности, не являющиеся
должностями муниципальной службы муниципального района, а также
обслуживающего и вспомогательного персонала, утвержденного Решением
(далее -  Положение) признать утратившим силу.

1.2. Пункт 7.6.3. Раздела 7. «Порядок выплаты Работникам,
обслуживающему персоналу ежеквартальной премии за выполнение особо
важных и сложных заданий» Положения изложить в следующей редакции:

«7.6.3. Премирование за инициацию проекта осуществляется в виде
единовременных выплат в пределах утвержденного фонда оплаты труда
Работников при условии перевода проекта в стадию реализации в срок, не
превышающий двух месяцев со дня регистрации инициативной заявки по
вопросу открытия проекта в АИС «Проектное управление. Порядок и
основания выплаты определяются нормативным правовым актом представителя
нанимателя.».

1.3. Пункт 7.7.5. Раздела 7. «Порядок выплаты Работникам,
обслуживающему персоналу ежеквартальной премии за выполнение особо
важных и сложных заданий» Положения изложить в следующей редакции:

«7.7.5. Работникам, обслуживающему персоналу премия за выполнение
задания типа «мероприятия» выплачивается в размере до 75 процентов от
должностного оклада по замещаемой должности.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2019 г.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и
сельских поселений Белгородского района привести нормативные правовые
акты в соответствие с настоящим решением.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района
«Белгородский район» Белгородской области (www.belm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету,
финансовой и налоговой политике (Будника В.Ф.).

Председатель М униципального
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru